f

LDIÇAO2O1 2OI
. VIÇOSAD0CEARA 	 unicef UNIDOS PELO POVO

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS N° 0112018-SEAG

Aos 02 (dois) dias do mês de fevereiro de 2018, às 16:00hs (dezesseis horas), na sala da Comissão de Licitação,
estando presentes os integrantes da Comissão Permanente de Licitação: PRESIDENTE: Francisco Sérgio
Soares Gadelha e seus MEMBROS: Antônio Francisco do Nascimento e Membro Suplente - Maria Geísa
Fontenele de Carvalho, e ainda os licitantes presentes das empresas: 2) R. S. DE M. BRITO ENGENHARIA
E CONSTRUÇÕES - ME, CNPJ n° 27.773.429/0001-78, representada pelo titular Sr. Rafael Silva de Matos
Brito, CPF n° 721.126.033-53. Com  observância nas disposições contidas na Tomada de Preços ri' 01/2018-
SEAG, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA CIVIL PARA DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE VIÇOSA DO CEARA-CE. O Presidente da Comissão de Licitação
procedeu à abertura do envelope proposta de preços, que foi analisada e rubricada pela Comissão e pelo
licitante presente. Inicialmente a Comissão faz a verificação se a proposta atende as exigências contidas no
Edital, conforme reza o art. 48, inciso 1, da Lei de Licitações. Em relação a esse dispositivo, o proponente está
classificado e, chegou-se ao seguinte resultado: A empresa 2) R. S. DE M. BRITO ENGENHARIA E
CONSTRUÇOES - ME, declarada vencedora para todos os itens com o valor global de R$ 138.000,00 (cento
e trinta e oito mil reais), pelo menor preço apresentado, de acordo com o critério estabelecido na Tomada de
Preços TP 01/20 1 8-SEAG. A Comissão de Licitação divulgou o resultado do julgamento da proposta de preços
e perguntou se o participante iria interpor recurso contra a decisão tomada, desta vez com fulcro no art. 109,
inciso 1, alínea "b" da Lei n° 8.666/93 e suas alterações. Estando presente à sessão e desistindo do prazo
recursal. Tal desistência foi posta em Ata que, após lida e achada conforme, foi assinada pela Comissão e pelo
licitante. Nada mais havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a sessão ás 16h:30min. Viçosa do
Ceará/CE. 02 de fevereiro de 2018.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO: LICITANTES:

SERGW) SÇ1ARESd2AEELH / (/2) R. DE M. BRITO ÇNGENHARIA E CONSTRUÇOES -
CPL / 	/ 	 MV

91PJ n°27.773.429/0001-78
/Rafael Silva de Matos Brito

MARIA GEISA'FONTENELE DE CARVALHO
Membro Suplente da CPI,

ANTONIO FRANCISCO DO NASCIMENTO
Membro da CPL

Rua Jose Siqueira. n°396— Fone: (88) 3632.1448 - Cep. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará